
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROGRAD Nº03, DE 28 DE JANEIRO DE 2010 
HOMOLOGA O GABARITO OFICIAL DO PROCESSO SELETIVO 2010  

PSV-2010/UFGD 
 

O CHEFE DA DIVISÃO DE SELEÇÃO DA COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO, 
NO EXERCÍCIO DA PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA FUNDAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições, conferidas pela 
Portaria nº 031, de 27.01.2010, e em conformidade com a Lei nº. 9.394, de 20.12.1996; a Lei nº. 11.331, 
de 25.07.2006; o Decreto nº. 5.773, de 09.05.2006; Decreto nº 6.096, de 24.04.2007; Decreto nº 6.135, de 
26.06.2007; Decreto nº 6.593, de 02.10.2008; as Portarias MEC nº. 1.449, de 23.09.1999; nº. 1.985, de 
10.09.2001; nº. 2.941, de 17.12.2001; nº. 391, de 07.02.2002; nº 1.120, de 16.07.1999; Portaria Normativa 
nº. 40, de 12.12.2007; a Portaria SESu/MEC nº. 1.647, de 28.06.2000; a Resolução CFE/MEC nº. 9, de 
24.11.1978; o contido no Parecer CNE/MEC nº. 98, de 06.06.1999; na Resolução COUNI/UFGD nº 
022/2006, de 15/12/2006, art. 98 e parágrafo único do art. 94; na Resolução nº 118, de 13/09/2007; no 
Edital de Abertura de Vagas Nº 15, de 16.10.2009, publicado no DOU nº. 202, de 22.10.2009, seção 3, p. 
44 a 46, no Edital de Retificação nº 01 de 13.11.2009, publicado no DOU nº. 219 de 17.11.2009, seção 3, 
p. 36 e 37, e no Edital de Retificação nº 02 de 18.11.2009, publicado no DOU nº. 222 de 20.11.2009, 
seção 3, p. 37 e nos demais dispositivos aplicáveis, RESOLVE: 
 
 

I – Homologar, na forma do Anexo I, o Gabarito Oficial das provas do PSV-2010/UFGD. 
 
II – Informar aos candidatos que as respostas aos recursos serão encaminhadas, no prazo de 10 dias úteis a 
contar da data de publicação do presente Edital, no e-mail informado no requerimento de recurso. 
 

 

Prof. Marcos Lúcio de Sousa Góis 
Chefe da Divisão de Seleção da 

Coordenadoria do Centro de Seleção no exercício  
da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação 

 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

 

ANEXO I  
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROGRAD Nº03, DE 28 DE JANEIRO DE 2010 

 

Caderno Caderno Caderno  Caderno Caderno Caderno Questão Prova 
A B C  

Questão Prova 
A B C 

1 C B D  46 B D B 

2 E D A  47 A C E 

3 Anulada A B  48 D B D 

4 B Anulada Anulada  49 A D A 

5 D D A  50 B A D 

6 E A D  51 C E C 

7 B D A  52 D A D 

8 A D B  53 A C D 

9 

B
IO

L
O

G
IA

 

A B E  54 C A C 

10 B D B  55 B C D 

11 E A D  56 D B A 

12 D D A  57 C D B 

13 A B E  58 

L
ÍN

G
U

A
 PO

R
T

U
G

U
E

SA
 

D B A 

14 D D A  59 E B D 

15 A C D  60 A B A 

16 C E A  61 C A C 

17 B A D  62 D E E 

18 

FÍSIC
A

 

C E B  63 C B D 

19 C D B  64 E B E 

20 B D B  65 E B D 

21 B D A  66 A D E 

22 A D B  67 D A D 

23 A E A  68 B E A 

24 B D A  69 C D A 

25 C A D  70 B C D 

26 A C A  71 

M
A

T
E

M
Á

T
IC

A
 

C B A 

27 

G
E

O
G

R
A

FIA
 

A B D  72 Anulada Anulada Anulada 

28 E A C  73 C E B 

29 C A B  74 A C E 

30 E A C  75 E A C 

31 D B D  76 A B D 

32 C E C  77 C C A 

33 B B D  78 Anulada Anulada Anulada 

34 E A B  79 D A D 

35 C A B  80 

Q
U

ÍM
IC

A
 

D A D 

36 

H
IST

Ó
R

IA
 

C B C       

           

LÍNGUA ESTRANGEIRA 

37 A D A  37 C A C 

38 B D A  38 D C E 

39 C D B  39 D A C 

40 B D A  40 B D D 

41 E C B  41 Anulada Anulada Anulada 

42 D B D  42 C E C 

43 E C E  43 A C E 

44 B D A  44 A D B 

45 

E
SPA

N
H

O
L

 

A D B  45 

IN
G

L
Ê

S 

D C B 

 


